suministros médicos, para lo cual se requiere iniciar los procesos de 
contratación requeridos, 

6. Que teniendo en cuenta la ejecución proyectada, se hace necesario 

comprometer presupuesto con cargo a la vigencia futura del año 2013 
por un valor de $ 7.615.000.000 (Siete mil Seiscientos Quince Millones 
de pesos) y del año 2014, por un valor de $ 3.150.000.000 (Tres Mil 
Ciento Cincuenta Millones de pesos) con el propósito de tramitar dichos 
contratos, de acuerdo con los siguientes conceptos:  

CONCEPTO PERÍODO VIGENCIA 2013 VIGENCIA 2014 

Clínicas, Hospitales y 
Laboratorios 

Enero - Junio $1.550.000.000  

Suministros Médicos Enero - Diciembre $6.065.000.000

[...]

Suministros Médicos Enero - Julio  $3.150.000.000 

TOTAL  $7.615.000.000 $3.150.000.000 

R E S U E L V E: 

ARTICULO UNICO:  Autorizar al Señor Rector de la Universidad del 
Valle   para   comprometer  presupuesto  de las  

vigencias fiscales 2013 y 2014 por un valor total de $10.765.000.000 (Diez Mil 
Setecientos Sesenta y Cinco Millones de pesos), con el propósito de realizar el 
trámite de contratación de Medicamentos de Uso Humano y la Prestación de 
Servicios Médico Asistenciales de acuerdo a la siguiente Imputación 
Presupuestal: 

AÑO 2013 

Dependencia Cuenta Actividad Subgrupo Centro de Costos Valor